ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Забайкальского края

г. Чита

№ 18 от «17» марта 2021 года

Присутствовали:

Члены Комиссии по ЧС и
ОПБ Забайкальского края

Басов Н.А.,
атомункуев Б.Б.,
В., Казаченко

Гурулев А.В., Жужурин А.Л.
Кочетов А.Н., Аппоев З.Д., Б е
Бочкарев Д.Ю., Злыгостев Н.]
Е.О., Калашников М.И., Лапа С.Э., Ляшко
О.Л., Меновщиков А.П., Рыжков И.В.,
Сапожников А.М., Сарин И.Л., Семенов Д.А.,
Туманов Ю.Г., Эпод Д.И., Якимов В.А.

I. «О выделении материальных ресурсов»

(Сампилов Т.Ц.)

Заслушав и обсудив информацию докладчика, Комиссия РЕШИЛА

1. Департаменту по гражданской обороне и пожарной безопасности
Забайкальского края в связи с наступлением пожароопасного периода на
территории Забайкальского края, в целях защиты населенных пунктов от степных
и лесных пожаров, выдать администрациям муниципальных образований
Забайкальского края из резервов материальных ресурсов Забайкальского края на
невозвратной основе:

ГСМ (АИ-92 по 0,5 тонн, дизтоплива по 0,5 тонн);
ранцевые лесные огнетушители до 10 штут в соответствии с

расчетами.
2. Контроль за выполнением принятых решений возложить на Департамент

по гражданской обороне и пожарной безопасности Забайкальского края.

Первый заместитель председателя
Комиссии по ЧС и ОПБ Забайкальского края А.В .Гурулев